r5 IPó9

ESÍÂDO DE SERGIPÉ
HUNICIPIO DE PÂCATUBÂ

TÊRMO DE RESCIS Ã o coNTRATUAL Ao

CONTRAÍO No oo7 /2024.

TERtto oE RfscrsÁo TTNILATERAL Ao
CONTRATO n" OO7/2O24 QUE FORA CELEBRADO
COPI A El,rPRÉS^ PREST SERVICE
eepnesetttações E sERvrços LTDA, E QUE
ÀGORA FOR'4ALIZA O FUNOO NUNICIPAL DE
9AúDE, Nos trRrros D^ teetsuçÀo vIGENTE.

Dirii-- presente instrumento, o FUNDO ItlUÍ{ICIPAL DC SAÚDE,
'si;rta no CNPJ/MF sob o no 11.368.67110001-26, com sede à Rua

Ai..'aÍdc Garcez, S/N Centro, Pacatuba-SE, /SE, doravante denomtnada
DISTP.ATANTE, representado neste ato pelo Senhor Secretário, o Sr.
l'larrnaldo Bispo, brasileiro, maior, capaz. residente e domiciliado eni
P3catuba/SE, celebra o presente TERtiO DE RESCISÃO
UNILATERAL AO CONTRAÍO nO OO7 12O24, perante a empresa
PREST SERVICE REPRESEilTAçÕES E SERVIçOS LTDA iNSCTiIA NO

Cl,lP.l sob no 12.184.807/0001-00 com sede na Av. Santo AntÔnio, nc

-19. Sôla B, Bairro: centro, CEP: 49400-000 - Lagarto-SE, doravante
;:rc:ninada DISTRATADÂ, com fulcro nos art. 78, inc. I c/c art.79,
' .- I da Lei n' 8.666/93, em consonáncia com a Cláusula Décima
r:''-ri-d ic referido Contrato no 007/2024, e na forma das cláusulas e
i ^Jr,j !àt:S Seg U intes:

CLAUSULA PRII{EIRA - DO OBJETO
'- sresente termo tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato no

.tC7 i2024, celebrado em A5/02/2024 (cinco de fevereiro de dois mil e
. rt. e quatro), cujo objeto é a contratação de empresa para eventual
e futura locaçào de veículos leves e máquinas pesadas, o qual,

foravante, nào compete mais à outrora Contratada, ora Rescindida'

CúUSULA SÊGUNDA - DO DISTRATO
P,rr,orça da presente rescisão unilateral, a Distratante dá, então, por

te'n',inado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira deste Termo,
conflrmando, assim, a completa, total, irrevogável e absoluta rescisão

ao Contrato em ePígrafe.

CLÁUSULA TERCEIRÂ - DO FORO
P3ra dirimir as questões que porventura surgirem na execução do

presente Termo, é competente o Foro da Cidade de Pacatuba, Estado

,:e Se rq ipe.

Àssirn. independentemente de notificação ou interpelação_jlqi!!],o!
:rti-a.1udiciai, assina a Rescindente este TERMO DE RESCISAO

PáErna I de 2

F

?h

ESÍÂDO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE PACATUBA

UNILATERAL AO CONTRATO no OO7I2O24, em 02 (duas) vias de

!u.ri lecl e para um só efeito jurídico e legal, na presença das

:Éstemünhas adiante nomeadas e asslnadas.

Peratubô,/5E, 30 de Abril de 2024.

IIARTNALDO BISPO
Secretário MuniciPal de Saúde

TESTEMUNHAS:

.'\ lt .i.j^I.

TI-

.À.r !

)
_L,( )-.'

t' 2'.. 2

.l